
. 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028       Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 

Nr.  Reg.  Gen.      198           del 08/05/2020     

Nr.    78      del 08/05/2020    Reg.  Int./Sett. Tecnico P.O. VIII^  

OGGETTO: Fornitura di n. 300 mascherine FFP2 KN95 (4 layers mask) 

CE certificate colore bianco per il contenimento del rischio da coronavirus –

covid 19.   SMARTCIG n. Z312CDCEEF 
Liquidazione  

Ditta: DIASU Health Technologies – SANI CORPORATE SRL via Appia 

Antica 81 ROMA 

                   

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

 
 Che l’organizzazione mondiale della sanità il 3° gennaio 2020 ha dichiarato ’epidemia da Covid -

19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

 Che con delibera del consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020  è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

 Visto il decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID -19” e in particolare, l’art, 3; 

 Visto il DPCM del 23.02.2020, recante disposizioni attuative del DL 23 febbraio 2020, n. 6 

recante “misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23.02.2020 

 Visto il DPCM 25 febbraio 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative al DL 23.02.2020 n. 6 

recante “misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid -19” pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 47 del 5 febbraio 2020; 

 Visto il DPCM del 01 marzo 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del DL 23 febbraio 

2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 01 marzo 2020; 

 Visto il DPCM del 04 marzo 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del DL 23 febbraio 

2020 n. 6 recante misure urgenti in materiale di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 55 del 04 marzo 2020; 

 Visto il DPCM dell’8 marzo 2020, recante “ulteriori disposizioni attuative del dl n. 23 febbraio 

2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 59 dell’08 marzo 2020; 



 Visto il DPCM del 9 marzo 2020, recante “ulteriori disposizioni attuative del DL 23 febbraio 

2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, applicabile sull’intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta 

ufficiale n. 62 del 09 marzo 2020; 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020; 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 76 del 22.03.2020; 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 97 dell’ 11.04.2020; 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 108 dell’ 27.04.2020; 

 Vista la Direttiva n. 02/2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione recante indicazione in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Civid-19 nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del Dlgs n. 30 marzo 2001, n. 165; 

• Preso atto che la direttiva n. 02/20 del Ministro per la Pubblica Amministrazione, al paragrafo n. 

2 stabilisce che “ Le amministrazioni, nell’ambito delle proprie competenze istituzionali, 

svolgono le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza e le attività indifferibili; 

• Considerato che si è proceduto all’acquisto di 300 mascherine tipo FFP2, al fine di contenere il 

rischio da coronavirus Covid -19 per i dipendenti di questo Ente; 

• Considerato altresì che questo Ente ha consultato il Mercato Elettronico Pubblica 

Amministrazione, ed ha constatato che, pur essendo attive le convenzioni, i fornitori si trovano 

provvisti di DPI;  

 Che con determinazione dirigenziale n. 139 del 20.04.2020 è stato affidato, ai sensi del Dlgs n. 

50/2016 art. 36 comma 2 lettera a), il servizio di sanificazione alla ditta DIASU Health 

Technologies – SANI CORPORATE SRL via Appia Antica 81 ROMA P. IVA 09540771004, 

per l’importo complessivo di €. 1.650,00; 

 Che la ditta ha effettuato la fornitura di cui all’oggetto. 

 Che la ditta la DIASU Health Technologies – SANI CORPORATE SRL ha trasmesso la fattura 

n. 5/119 del 04.05.2020, assunta al protocollo di questo Comune in data odierna, dell’importo € 

1.650,00 di cui  € 1.353,00 per servizio ed € 297,00 per I.V.A. 22%; 

 Visto: il DURC rilasciato dagli Enti preposti in data 16.12.2019 dal quale si rileva che la ditta 

DIASU Health Technologies – SANI CORPORATE SRL via Appia Antica 81 ROMA risulta 

essere in regola, come previsto dall'articolo 103, comma 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 

18 in quanto la "Scadenza validità" è compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020 e 

pertanto conserva la validità fino al 15 giugno 2020; 

 Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della fornitura di che trattasi alla ditta 

incaricata; 

 Il proponente Responsabile del Procedimento, dichiara di non versare in ipotesi di conflitto di 

interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

Visto: Il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

Vista la legge n. 142/90, come recepita con L.R. n° 48/91; 



 

Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 77; 

Richiamata la Determina Sindacale n. 28 del 24/06/2019 relative all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE alla ditta DIASU Health Technologies – SANI CORPORATE SRL, con sede in 

via Appia Antica 81 00179 Roma  P.IVA 09540771004 la fattura n. 5/119 del 04.05.2020, relativa al 

pagamento della fornitura di  mascherine del tipo FFP2, al fine di contenere il rischio da coronavirus 

Covid -19 per i dipendenti di questo Ente, ammontante a complessivi €  1.650,00 di cui  € 1.353,00 per 

fornitura ed € 297,00 per I.V.A. 22%; 

2. ACCREDITARE la somma complessiva di €. 1.353,00, IVA esclusa alla ditta DIASU Health 

Technologies – SANI CORPORATE SRL con bonifico bancario IBAN: IT********; 

 

                                      Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

             (Geom. Terranova Calogero) 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


